PAGE

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ   ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

.    29.03.2022

           №     67
О сроках представления квартальной и

месячной отчетности в 2022 году

об исполнении бюджета
Озерского  городского  округа, сводной
консолидированной бухгалтерской
отчетности  муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений
Озерского городского округа

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191н, Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. №33н  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить перечень форм и сроки представления месячной и квартальной отчетности главными распорядителями средств бюджета Озерского городского округа, главными администраторами доходов бюджета Озерского городского округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Озерского городского округа сводной (консолидированной) отчетности об исполнении бюджета Озерского городского округа в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить перечень форм и сроки представления месячной и квартальной отчетности отраслевыми (функциональными) органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, созданных муниципальным образованием «Озерский городской округ» в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Представление отчетности, указанной в приложении 1 и 2 к настоящему приказу, осуществлять средствами программного продукта «Свод - Смарт» в виде электронного пакета документов, подписанных усиленной квалифицированной цифровой подписью.

4. Ввести в действие настоящий приказ с 01 апреля 2022 года.

5. Признать утратившим силу с 01 апреля 2022 года приказ Управления по финансам от 28.12.2021 № 279 «О сроках представления годовой отчетности об исполнении бюджета Озерского  городского  округа, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Озерского городского округа за 2021 год, квартальной и месячной отчетности в 2022 году».

6. Организацию выполнения приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Мехову Е.П.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник Управления по финансам

                    Е.Б.Соловьева
Мехова Елена Павловна
8 (35130) 2-67-10
	Приложение 1

	к приказу Управления по

финансам администрации

	Озерского городского округа

	от 29.03.2022 № 67

Перечень форм и сроки представления месячной и квартальной отчетности главными распорядителями средств бюджета Озерского городского округа, главными администраторами доходов бюджета Озерского городского округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Озерского городского округа сводной (консолидированной) отчетности об исполнении бюджета Озерского городского округа в 2022 году
	№ п/п
	Наименование формы
	Код формы по ОКУД
	Периодичность представления
	Срок представления

	11
	Отчет о финансовых результатах деятельности
	0503121
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	22
	Отчет о движении денежных средств
	0503123
	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	13.07.2022
14.10.2022

	33
	Справка по консолидируемым расчетам (денежным и неденежным расчетам в части некассовых операций)
	0503125
	ежемесячно
ежеквартально
	6 число месяца, следующего за отчетным периодом

	44
	Справка по консолидируемым расчетам (неденежные расчеты)
	0503125
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	55
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503127
	ежемесячно

ежеквартально
	6 число месяца, следующего за отчетным периодом

	66
	Отчет о бюджетных обязательствах
	0503128
	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.07.2022

14.10.2022

	67
	Отчет о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)

	0503128-НП
	ежемесячно

ежеквартально
	15 число месяца, следующего за отчетным периодом

	88
	Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	 0503230
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	89
	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета
	 0503184
	ежемесячно

	6 число месяца, следующего за отчетным периодом

	110

0
	Пояснительная записка (текстовая часть)
	0503160
	ежемесячно

	6 число месяца, следующего за отчетным периодом

	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

14.10.2022

	111
	Сведения об исполнении бюджета
	0503164
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

14.10.2022

	112
	Сведения о движении нефинансовых активов
	0503168
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	113
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503169
	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.07.2022

14.10.2022

	114
	Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета
	0503171
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	115
	Сведения о государственном (муниципальном) долге, предоставленных бюджетных кредитах
	 0503172
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	116
	Сведения об изменении остатков валюты баланса
	 0503173
	ежемесячно (по мере необходимости)
	6 число месяца, следующего за отчетным периодом

	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.07.2022

14.10.2022

	117
	Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли (дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале
	 0503174
	на 01 октября 2022
	14.10.2022

	118
	Сведения об  остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств
	 0503178
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

14.10.2022

	119
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета
	 0503296
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

14.10.2022

	Приложение 2

	к приказу Управления по

финансам администрации

	Озерского городского округа

	от 29.03.2022 № 67

Перечень форм и сроки представления месячной и квартальной отчетности отраслевыми (функциональными) органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, созданных муниципальным образованием «Озерский городской округ» в 2022 году
	№ п/п
	Наименование формы
	Код формы по ОКУД
	Периодичность представления
	Срок представления

	11
	Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения
	0503721
	на 01 октября 2022
	17.10.2022

	22
	Отчет о движении денежных средств учреждения
	0503723
	на 01 июля 2022

	08.07.2022

	23
	Справка по консолидируемым расчетам учреждения
	0503725
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

17.10.2022

	34
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово–хозяйственной деятельности
	0503737
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	08.04.2022

08.07.2022

08.10.2022

	45
	Отчет об обязательствах учреждения
	0503738
	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	10.07.2022

10.10.2022

	56
	Отчет, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)
	0503738-НП
	ежемесячно
	17 число месяца, следующего за отчетным периодом

	77
	Разделительный (ликвидационный) баланс государственного (муниципального) учреждения
	0503830
	на 01 октября 2022
	17.10.2022

	68
	Пояснительная записка (текстовая часть)
	0503760
	ежеквартально
	8 и15 число месяца, следующего за отчетным периодом

	69
	Сведения о движении нефинансовых активов учреждения
	0503768
	на 01 октября 2022
	17.10.2022

	110
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
	0503769
	на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.07.2022

14.10.2022

	111
	Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения
	0503773
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

14.10.2022

	112
	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	0503779
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	08.04.2022

08.07.2022

08.10.2022

	113
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения
	0503295
	на 01 апреля 2022

на 01 июля 2022

на 01 октября 2022
	15.04.2022

15.07.2022

17.10.2022